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Name des Produkts

GTIN-Code1

PZN2

(Verkehrs-)Bezeichnung

Verzeichnis der Zutaten3

Ggf. Zutaten gemäß Anhang II 

LMIV4 (Allergene)

Menge bestimmter Zutaten oder 

Klassen von Zutaten5

Nettofüllmenge

Aufbewahrungshinweise

Lebensmittelunternehmer

Ursprungsland oder 

Herkunftsort6

Gebrauchsanleitung / 

Verzehrsempfehlung
Alkoholgehalt bei > 1,2 Volumen-

%
Warnhinweise aufgrund von 

Zusatzstoffen

Sonstige Hinweise

Nährwertdeklaration

Brennwert/Energie 984 kJ 236 kcal

Fett [g]

davon gesättigte Fettsäuren [g]

Kohlenhydrate [g]

davon Zucker [g]

Ballaststoffe [g]

Eiweiß [g]

Salz [g]

Vitamine/Mineralstoffe

Vitamin A [µg]

Vitamin D [µg]

Vitamin E [mg]

Vitamin K [µg]

Vitamin C [mg]

Thiamin (Vitamin B1) [mg]

Riboflavin (Vitamin B2) [mg]

Niacin [mg NE]

Vitamin B6 [mg]

Folsäure [µg]

Vitamin B12 [µg]

Biotin [µg]

Pantothensäure [mg]

Kalium [mg]

Chlor [mg]

Calcium [mg]

Phosphor [mg]

Magnesium [mg]

Eisen [mg]

Zink [mg]

Kupfer [mg]

Mangan [mg]

Fluor [mg]

Selen [µg]

Chrom [µg]

Molybdän [µg]

Jod [µg]

MwSt.-Satz [%]

Zolltarifnummer

Artikelnummer

UVP (brutto)

Mit Süßungsmitteln. Enthält Isomalt. Kann bei übermäßigem 

Verzehr abführend wirken.

pro 100 g

Informationen über Lebensmittel im Fernabsatz gemäß Artikel 14 Abs. 1 LMIV

( VO (EU) Nr. 1169/2011, sog. Lebensmittelinformationsverordnung)

Tussamag Thymianbonbons zuckerfrei

3726341

Lebensmittel

Süßungsmittel: 

Isomalt

Süßholz-Extrakt (0,5 %)

Kräuter-Extrakt (0,3 %)

Aroma

Thymianöl (0,1 %)

Menthol

Acesulfam-K und Sucralose

keine

Lichtgeschützt, trocken und kühl lagern

ratiopharm GmbH

keine Pflichtkennzeichnung gem. LMIV, allg. Produktinformation

0 g

0 g

0 g

< 0,5 g

keine

50 g

< 0,5 g

98 g

-




